Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/06/2024 - 11:33 8364/2024/ISF

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1014/2024

São Roque, 21 de junho de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
retirada da caçamba de lixo da Rua Capitulina dos Santos, altura do
nº1058, no bairro Pavão. Além disso, solicito também uma placa com os
seguintes dizeres: " PROÍBIDO JOGAR LIXO ".

Infelizmente, não é feita manutenção da caçamba e
consequentemente os moradores estão fazendo descarte de lixo e entulho no
chão, causando muitos transtornos para as residências que abrangem o local.

Este descarte é prejudicial, não somente ao meio
ambiente, mas também a saúde dos moradores, pois o acúmulo de lixo atrai
animais peçonhentos, seguem fotos anexadas expondo a situação que se
encontra o local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
De São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/06/2024 - 11:33 8364/2024/ISF

2

Anexos:

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/06/2024 - 11:33 8364/2024/ISF

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0N34DUXHAM8554D3
		2024-06-24T10:59:46-0300

		2024-06-24T10:59:46-0300

		2024-06-24T10:59:46-0300